CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
GABINETE DO VEREADOR ANTONIO VALDELINO DE OLIVEIRA.

Proposição n° /2021

INDICAÇÃO N° 036/2022

PRO TO CO LO  G ER A L 0 2 7 3 /2022

Data 19/05 2022 Horário 15:32

O Vereador Antônio Valdelino de Oliveira, infra-assinado, no uso de suas atribuições

legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambeí a seguinte proposição:

INDICAÇÃO /2021 -  Indica nos termos da Legislação Municipal, a realização de

estudos e execução de projetos de revitalização da Avenida das Flores e Rua da Campina.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 19 de maio de 2022.

JUSTIFICATIVA:

Rua da Prata. 99 -  Fone (42) 323 i - 1668 CEP 84145-000 Carambeí -  Paraná
www.carambei.pr.leg.br

http://www.carambei.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
GABINETE DO VEREADOR ANTONIO VALDEUNO DE OLIVEIRA.

Esta solicitação se justifica devido a importância das vias para a mobilidade urbana

do município. A avenida das Flores é uma das principais avenidas da cidade e liga os

bairros ao centro e a Rodovia PR 151 e atualmente o pavimento está deteriorado,

apresentando inúmeros buracos, com calçadas quebradas em vários pontos. A Rua da

Campina é a única via que liga o Bairro AFCB e região ao Jardim Eldorado e ao Centro

da cidade e além do pavimento deteriorado apresenta um problema crônico de segurança

aos pedestres que não dispõe de calçadas para transitar em segurança.

Rua da Prata, 99 -  Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 -Caram beí -  Paraná
www.carambei.pr.leg.br

http://www.carambei.pr.leg.br